平成 25 年 12 月 26 日

各      位

上場会社名 日本プロセス株式会社
代表者 代表取締役社長 上石 芳昭
(コード番号 9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 久保 裕
(TEL 03-5408-3351)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 7 月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年６月１日～平成25年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,300

百万円

35

百万円

50

百万円

25

円  銭

4.51

今回修正予想（Ｂ） 2,402 105 123 64 11.58

増減額（Ｂ－Ａ） 102 70 73 39

増減率（％） 4.5 200.4 147.2 156.7
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年 5 月期第２四半期） 2,391 95 114 56 10.16

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由
当第２四半期連結累計期間において、産業・公共システムで、スポーツ関連のシステム開発を中国大

連のグループ会社においてオフショア開発を効率よく進められていることや、組込システムで、車載情
報システムが従来からの案件に加え、新たに受託した海外案件の体制が拡大したことなどにより、売上
高は堅調に推移し、利益も計画より増加しました。
この結果、平成 26 年５月期第２四半期の連結売上高はほぼ計画通りとなったものの、利益は予想を上

回る見通しとなりました。
なお、通期の予想につきましては、現時点では前回発表予想数値から変更はありません。また、配当

予想についても変更はありません。

(参考)個別業績の予想
１．平成26年５月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年 6月 1日～平成25年 11月 30日）

売上高 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,250

百万円

45

百万円

22

円  銭

3.97

今回修正予想（Ｂ） 2,378 119 61 11.15

増減額（Ｂ－Ａ） 128 74 39

増減率（％） 5.7 165.9 181.1
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年 5 月期第２四半期）
2,352 114 56 10.17

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由
連結業績予想数値の修正の理由と同じ。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んで
おります。そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以 上